
(Psia) kupa wstydu 

 

Psie odchody stanowią duży problem higieniczny i estetyczny – zwłaszcza
w miastach. Dotyczy to również Torunia. Na szczęście świadomość
obowiązku sprzątania po swoim pupilu wciąż rośnie m.in. dzięki znakom do
tego namawiającym, edukacji oraz coraz większej liczbie pojemnikówna
odpady. W 2021 roku na terenie Torunia stanęło kolejnych 50 koszy.

Kwestia psich „niespodzianek” pozostawionych na trawnikach, skwerach czy
chodnikach budzi wiele kontrowersji. I nic dziwnego, gdyż jest o czym dyskutować.
Średniej wielkości pies „produkuje”bowiem w ciągu całego życia aż… tonę
odchodów! Warto mieć zatem na uwadze fakt, że psie ekskrementy można wrzucać
również do zwykłych pojemników na odpady zmieszane, do koszy ulicznych lub
urządzeń kanalizacyjnych.

Obecnie w mieście jest już ponad 2 tys. koszy. Są one ustawiane przy ciągach
pieszych, zwłaszcza przy przejściach przez jezdnię lub w miejscach o dużym
natężeniu ruchu pieszegoPonadto znajdują się one na wszystkich przystankach
komunikacji miejskiej. Zgodnie z obowiązującym prawem, do ustawienia pojemników
na odpady zmieszane zobowiązane są również podmioty prowadzące działalność
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handlową.

Wnioski w sprawie wstawienia koszy ulicznych są na bieżąco analizowane pod kątem
zasadności takiego działania i na tej podstawie podejmowana jest decyzja o
umieszczeniu pojemnika w danej lokalizacji. Co istotne, na osiedlach i wspólnotach
obowiązek ustawiania takich koszy mają zarządcy danej nieruchomości – to do nich
należy zgłaszać zapotrzebowanie na nowe pojemniki.

Sprzątanie po pupilu to już nie tylko świadectwo dobrych manier czy akt dobrej woli,
ale również obowiązek wynikający z zapisów prawnych, którego nieprzestrzeganie
jest wykroczeniem, co grozi mandatem w wysokości nawet… 500 zł. Z obowiązku
tego właściciel zwierzęcia nie jest zwolniony nawet wówczas, gdy brakuje
odpowiedniej infrastruktury służącej do pozbywania się psich odchodów (kosze,
pojemniki z woreczkami, psie wybiegi itp.). Interwencje w tej sprawie podejmuje
straż miejska.
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